

OS : 71/2018  
P.W-1

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಕೂಡ್ಲಿಗಿ  
ದಿನಾಂಕ: 07.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ, ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 1(ಎ,ಬಿ) ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಭಾಗಂಶ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಹೊಲ ನಿವೇಶನ ಮನೆ ಆಸ್ತಿ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಮಾವನ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ. 3 ಎಕರೆ ಹೊಲ 8 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಕಣ ಅಂದರೆ ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 1,2 ರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ನಮ್ಮ ಮಾವನ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮಾವ ಕೊಟ್ಟವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ಈಗ 60-70 ವರ್ಷ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಗುರುಸಿದ್ದಮ್ಮ ನನ್ನ ಮಾವ ಮೃತ ಪಡುವ ಮೊದಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಗೌರಮ್ಮ, ನಾಗಪ್ಪ, ಸಿದಪ್ಪ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನಾಗಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟು 12 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿವೆ. ನನಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಲತಾ, ಸುಮ, ಕೊಟ್ಟೇಶ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಿಕ್ಕಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸುವ ಆಸ್ತಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಗೌಡ್ರು ಸಿದಲಿಂಗಪ್ಪನಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಈಗ 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಪತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 4 ರ ಆಸ್ತಿ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಸಮ್ಮನಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನೊಂದಾಯಿತು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ . ಈ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 5 ರ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಆದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮೈದುನಾಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮೈದುನಾರವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 3 ರಿಂದ 5 ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ.

ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 6 ರ ಮನೆ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನೊಂದಾಯಿತು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ . ಈ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 2 ರ ಆಸ್ತಿ ಇಂದ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಬರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 1 ರ ಆಸ್ತಿ ಕುಷ್ಟಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 3 ರಿಂದ 6 ಆಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 1 ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅಗಸರ ಮಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾಗಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಅದರ ಮಾಲೀಕರು ಹೌದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿಯವರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 4 ರಿಂದ 6 ರ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ . ಈ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದ 4 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 3 ರಿಂದ 6 ರ ಆಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಅನುಸುಚಿ 5 ರ ಆಸ್ತಿ ಮಲ್ಲೇಶ ಹುಲಮನಿ ತಂದೆ ಶಿವಪ್ಪ ಹುಲಮನಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

OS : 71/2018  
P.W-1

ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೆವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.  
ನಿಜಿ 4 ನೊಂದಾಯಿತವಲ್ಲದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)  
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ,ಹೇ,ಕೇ,ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿ.ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ  
ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.