

OS: 71/2018

P.W-1

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಕೂಡ್ಲಿಗಿ

ದಿನಾಂಕ: 01.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ, ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಐಟಂ 4 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಯಾರ ಹೆಸರಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ನಾಗಪ್ಪ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 4 ರ ದಾಖಲೆ ನೊಂದಣಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಿದ್ಧಲಿಂಗನಗೌಡ, ಬಸವನಗೌಡ, ಚಂದ್ರಗೌಡು ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ 6 ರ ಆಸ್ತಿಯ ನಿಪಿ 6 ರಂತೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಬಿ ಎಂ ಭಾಗ್ಯಮ್ಮ ಕೋಂ ಬಿಜಿ ಮರಳುಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಡಿ ಲೀಲಾವತಿ ಕೋಂ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಎಂಬ ಹೆಸರಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹೊರೆತು ನನಗೆ ಏನು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿವೇಶನೆ ನಂ.175 ದಾವಣಗೆರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಆಸ್ತಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ 6 ಆಸ್ತಿ ನಮಗೆ ಪಿತಾರ್ಥವಾಗಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕಟುಂಬ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 6 ರ ಆಸ್ತಿ ಡಿ ಲೀಲಾವತಿ ರವರು ದಿ 26.6.2002 ರಂದು ರೂ.2,08,000 ಗಳಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮೂಲಕ ಕ್ರಯ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರೇ ಮಾಲೀಕರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ 5 ರ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಮೈದುನಾ ದಿ 2.7.2018 ರಂದು ರೂ.2,92,000 ಗಳಿಗೆ ಮಲ್ಲೇಶಿ ಹುಲ್ಲಮನಿ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮೂಲಕ ಕ್ರಯ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದು ಅವರು ಕೆ ಜಿ ಐ ಡಿ ಇಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಕೂಡಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 3 ರ ಆಸ್ತಿ

ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವದ 4 ನೇ ಪ್ರಾರಾದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮಾವನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ದಿ 10.7.2009 ರಂದು ವಿಭಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪತ್ರದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ,ಹೇ,ಕೇ,ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿ.ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ  
ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.