

OS: 71/2018

D .W-1

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಕೂಡ್ಲಿಗಿ
ದಿನಾಂಕ: 12.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ, ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ,

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನಾನೇ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪರ ನಡುವೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆಗದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ವಾದಿಗಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಯಾವಾಗ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಭಾಗಾಂಶ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರೇ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೌಕರಿಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಜ್ಜಯಿನಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

1985 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 02.07.2018 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೊಟ್ಟೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಲವಾದ ನಂತರ ಸದರಿ ನಿವೇಶನದ ಖಾತೆಯೂ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಣರೆಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ನಿವೇಶನದ ಖಾತೆಯೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಲವಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಂದಿಗೂ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಂದಿಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ವಾದಿ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ,ಹೇ,ಕೇ,ಸರಿ ಇದೆ,

**ಹಿ.ಸಿ.ಜಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.**

